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Bir İlçedeki Üniversite Öğrencilerinin  
Fiziksel Aktivite Düzeyleri ve İlişkili Faktörlerin İncelenmesi  
Investigation of Physical Activity Levels and  
Associated Factors of University Students in a District 
    Emine İLASLANa,    Seçil TAYLANa,    İlknur ÖZKANa,    Derya ADIBELLİa  
aAkdeniz Üniversitesi  Kumluca Sağlık Bilimleri Fakültesi, Hemşirelik Bölümü, İç Hastalıkları Hemşireliği ABD, Antalya, TÜRKİYE 

ÖZET Amaç: Üniversite yılları, öğrencilerde önemli yaşam tarzı de-
ğişikliklerinin meydana geldiği kritik bir dönem olarak düşünülmekte-
dir. Bu dönemde oluşan fiziksel hareketsizlik, ilerleyen yıllarda sağlığı 
olumsuz etkileyebilir. Bu noktadan hareketle, bu çalışmanın amacı, ilçe 
kampüsünde öğrenim gören üniversite öğrencilerinin fiziksel aktivite 
düzeylerinin ve ilişkili faktörlerin belirlenmesidir. Gereç ve Yöntem-
ler: İlçede öğrenim gören 190 üniversite öğrencisi ile araştırma ta-
mamlandı. Araştırmada “Tanımlayıcı Özellikleri Formu”, “Günlük 
Yaşam Alışkanlıkları Formu”, “Uluslararası Fiziksel Aktivite Anketi-
Kısa Formu” kullanıldı. Bulgular: Araştırma kapsamına alınan öğren-
cilerin yaş ortalamasının 20,09±2,4 (18-38) yıl, bazal metabolik hıza 
karşılık gelen toplam metabolik eş değerlik [metabolic equivalent for 
task (MET)] puan ortalamalarının 2569,7±3833,3; beden kitle indeks 
(BKİ) puan ortalamasının ise 22,95±7,8 olduğu saptandı. Erkek öğren-
cilerin MET toplam puan ortalamalarının ve BKİ puan ortalamalarının 
kadın öğrencilerden düşük olduğu bulundu. Üniversitenin spor kulü-
bünde veya spor salonunda spor yapanlar ile bilgisayar ve televizyon 
karşısında hiç zaman geçirmeyen veya bir saatten daha az zaman geçi-
renlerin MET puan ortalamaları yüksek bulunmuştur. Sonuç: Öğrenci-
lerin fiziksel aktivite konusunda alışkanlık kazanımı ile ilgili bilgi 
düzeylerinin artması, fiziki alanların yapılandırılması ve öğrencilerin 
aktiviteye teşvik edilmesinin pozitif kazanımlar sağlayacağı düşünül-
mektedir. Üniversitelerdeki sportif faaliyetlerin teşviki ve fiziki ortam-
ların iyileştirilmesi için bu ve buna benzer çalışmalarda elde edilen 
bilgiler rehber olarak kullanılabilir.   
 
Anah tar Ke li me ler: Üniversite öğrencisi; fiziksel aktivite; 
                                   ilçe kampüsü 

ABS TRACT Objective: University years are considered as a criti-
cal period in which important lifestyle changes take place in students. 
Physical inactivity during this period may negatively affect health in 
the following years. From this point of view, the aim of this study is 
to determine the physical activity levels and related factors of  
university students studying in the district campus. Material and 
Methods: The research was completed with 190 university students 
studying in the district campus. In the research, “Descriptive Charac-
teristics Form”, “Daily Living Habits Form”, “International Physical 
Activity Questionnaire-Short Form” were administered. Results: The 
mean age of students included in the study was 20.09±2.4 (18-38) 
years, the mean “metabolic equivalent for task (MET)” scores was 
2569.7±3833.3 and the body mass index (BMI) score mean was 
22.95±7.8. The MET and BMI mean scores of the male students were 
found to be lower than the female students. The MET mean scores 
were found to be higher for those who did sports in the sports club or 
sports hall of the university; those who spent less than one hour and 
those who do not spend any time playing computer and watching tele-
vision. Conclusion: It is thought that increasing awareness of stu-
dents about acquiring physical activity as a habit, structuring the 
physical areas and encouraging the students to activity will provide 
positive gains. The information obtained from such studies can be 
used as a guide to improve the incentives and physical environment 
of sporting activities in universities.  
 
 
Keywords: University student; physical activity;  

  district campus 

DOI: 10.5336/intermed.2019-71187 

Correspondence: Emine İLASLAN  
Akdeniz Üniversitesi Kumluca Sağlık Bilimleri Fakültesi, Hemşirelik Bölümü, İç Hastalıkları Hemşireliği ABD, Antalya, TÜRKİYE/TURKEY  

E-mail: emineilaslan@akdeniz.edu.tr 
 

Peer review under responsibility of Turkiye Klinikleri Journal of Internal Medicine. 
 

Re ce i ved: 27 Aug 2019          Received in revised form: 25 Oct 2019          Ac cep ted:31 Oct 2019           Available online: 22 Nov 2019   
 

2458-8733 / Copyright © 2020 by Türkiye Klinikleri. This is an open 
access article under the CC BY-NC-ND license (http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/).

Türkiye Klinikleri İç Hastalıkları Dergisi 
Turkiye Klinikleri Journal of Internal Medicine

ORİJİNAL ARAŞTIRMA   

Günümüzde yaygınlaşan sedanter yaşam tarzı, 
insan sağlığı üzerinde oluşturduğu olumsuz etkileri 
nedeni ile önemli bir problemdir ve yalnızca yetiş-
kinler için değil, çocuklar ve gençler için de ciddi bir 
risk taşımaktadır.1 Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ), sağ-

lıklı bireyler için haftada en az 150 dk orta şiddette fi-
ziksel aktivite önermektedir. DSÖ verilerine göre fi-
ziksel olarak aktif olmayan kişiler, aktif olanlara 
kıyasla %20-30 oranında mortalite riskine sahiptir. 

Dünyada, 2010 yılında 18 yaş ve üzeri bireylerin 
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inaktivite oranı %23’tür ve fiziksel inaktivite düzeyi 
en yüksek olan bölgeler Amerika Birleşik Devletleri 
(%32) ve Doğu Akdeniz (%31) olarak bildirilmekte-
dir.2 

Yetersiz fiziksel aktivite global mortalite için 
önde gelen 10 risk faktöründen biridir ve sağlık üze-
rine olumsuz etkilerinin bilinmesine rağmen fiziksel 
aktivite düzeyi giderek azalmaktadır.3 Birçok araştır-
mada, fiziksel aktivitenin çocukluktan ergenliğe, er-
genlikten yetişkinliğe kadar düzenli olarak düştüğü 
bildirilmektedir.4-6 Uluslararası Fiziksel Aktivite An-
keti (UFAA) ile yapılan birçok çalışmada, üniversite 
öğrencilerinin yetersiz fiziksel aktivite düzeyinde ol-
duğuna dikkat çekilmektedir.7-10 Üniversite yılları öğ-
rencilerin çoğunun evlerinden ayrılmaları, yeni bir 
kültüre entegre olmaları, bağımsız hareket etmeye 
başlamaları gibi birçok nedenle önemli yaşam tarzı 
değişikliklerinin meydana geldiği kritik bir dönem-
dir.4 Bu dönemde herhangi bir yönlendirme ve mü-
dahale olmaksızın oluşan yetersiz fiziksel aktivite, 
ilerleyen yıllarda sağlığı olumsuz etkileyebilir.11 Do-
layısıyla, üniversite öğrencilerinde fiziksel aktivite-
nin azalmasını önlemek için müdahaleler geliştirmek 
çok önemlidir. 

Üniversite öğrencilerinin fiziksel aktivitelere ka-
tılmamaları veya devam eden fiziksel aktiviteyi bı-
rakmaları çoğunlukla algılanan engeller nedeni ile 
meydana gelmektedir. Bu engeller arasında; bireysel 
alışkanlıklar, sosyal destek yetersizliği ve fiziki alan-
ların yetersizliği en önemlileridir.12,13  

Bu noktadan hareketle, bu çalışmanın amacı, ilçe 
kampüsünde öğrenim gören üniversite öğrencilerinin 
fiziksel aktivite düzeylerinin ve ilişkili faktörlerin be-
lirlenmesidir.   

 GEREÇ VE YÖNTEMLER  

ArAştırmAnın tipi, Yeri, Örneklem Seçimi 

Bu çalışma, Akdeniz Üniversitesi Kumluca Sağlık 
Bilimleri Fakültesi ile Kumluca Meslek Yüksekokulu 
öğrencilerinin fiziksel aktivite düzeyleri ve ilişkili 
faktörlerin belirlenmesi amacıyla tanımlayıcı olarak 
yapılmıştır. Araştırmanın evrenini, Akdeniz Üniver-
sitesi Kumluca Sağlık Bilimleri Fakültesinde eğitim 
gören 63, Kumluca Meslek Yüksekokulunda eğitim 

gören 295 olmak üzere toplam 358 öğrenci oluştur-
muştur. Araştırmada örneklem seçimine gidilmemiş, 
evrenin tümüne ulaşılması hedeflenmiş ve araştırma 
grubunu araştırmaya katılmayı kabul eden 190 öğ-
renci oluşturmuştur. Minimum örneklem büyüklüğü 
kontrolünde prevalans %50, hata payı ±5 ve %95 
güven aralığında en az 186 öğrenciye ulaşılması ge-
rekmektedir. Bu nedenle 190 öğrencinin örneklem sa-
yısı için yeterli olduğuna karar verilmiştir.  

Veri toplAmA ArAçlArı 

Araştırmada, öğrencilerin tanıtıcı özelliklerini içeren 
“Tanımlayıcı Özellikleri Formu”, günlük yaşama iliş-
kin özellikleri içeren “Günlük Yaşam Alışkanlıkları 
Formu” ve öğrencilerin fiziksel aktivite durumlarını 
değerlendiren “Uluslararası Fiziksel Aktivite An-
keti-Kısa Formu” kullanılmıştır. Öğrencilerin boy 
ve kiloları ölçülerek beden kitle indeksi (BKİ) he-
saplanmıştır.  

tAnımlAYıcı Özellikleri Formu 

Literatürden faydalanılarak araştırmacılar tarafından 
geliştirilmiştir. Form, öğrencilerin yaş, cinsiyet, kilo, 
boy, konut tipi, kaldığı yer, kaldığı yerde asansör bu-
lunma durumu, motorlu taşıt varlığı, kronik hastalığı 
olma durumunu belirleyen 9 sorudan oluşturulmuş-
tur.   

Günlük YAşAm AlışkAnlıklArı Formu 

Literatürden yararlanılarak araştırmacılar tarafından 
hazırlanan formda; sigara kullanımı, asansör kulla-
nımı, spor salonunda spor yapma durumu, üniversi-
tede (herhangi bir kulüpte) spor yapma durumu, 
okula ulaşım şekli, asansör kullanma durumu, TV/bil-
gisayar başında ve uykuda geçirilen süre, uyku ve dü-
zenli yemek alışkanlıklarını değerlendiren toplam 10 
soru yer almaktadır.  

uluSlArArASı FizikSel AktiVite Anketi 

Bu araştırmada, yetişkin bireylerin fiziksel aktivite 
düzeylerinin belirlenmesi için UFAA Kısa Formu 
kullanılmıştır. UFAA’nın uluslararası geçerlilik ve 
güvenirlilik çalışmaları Craig ve ark. tarafından ya-
pılmıştır. Anketin Türkçe geçerlilik ve güvenirlilik 
çalışması ise Öztürk tarafından yapılmıştır.14,15 

UFAA’nın Kısa Formu, son 7 gün içerisinde yapılan 
bir günlük oturma, yürüme, şiddetli ve orta dereceli 



fiziksel aktivitelerde harcanan süreler hakkında bilgi 
sağlamaktadır. Puanlama protokolüne göre her birey 
düşük, orta veya yüksek fiziksel aktivite seviyesi 
olmak üzere 3 kategoride sınıflandırılmaktadır. Top-
lam fiziksel aktivite skoru bazal metabolik hıza kar-
şılık olan metabolik eş değerliğe [metabolic 
equivalent for task (MET) (1 MET=3,5 ml/kg/dk) 
çevrilerek (MET-dk/hafta) hesaplanmaktadır. Dakika, 
gün ve MET çarpılarak “MET-dk/hafta” skoru elde 
edilmektedir. Yürüme süresi 3,3 MET ile çarpılarak, 
orta düzeyde şiddetli aktivite süresi 4 MET ile çarpı-
larak, şiddetli aktivite süresi 8 MET ile çarpılarak he-
saplanmaktadır. Toplam fiziksel aktivite skoru 
yürüme, şiddetli ve orta dereceli fiziksel aktiviteler 
skorlarının toplamından oluşmaktadır. Toplam fizik-
sel aktivite skoru  <600 MET ise ‘Fiziksel olarak aktif 
değil’, 600-3.000 MET ise ‘Düşük fiziksel aktivite 
düzeyi’, >3.000 MET ise ‘Yeterli fiziksel aktivite dü-
zeyi’ olarak değerlendirilmektedir. 15 

Verilerin toplAnmASı  

Bu çalışmada anket formlarını katılımcılar kendileri 
yanıtlamış, boy ve kiloları araştırmacılar tarafından 
ölçülmüştür. Anketlerin doldurulması yaklaşık ola-
rak 15-20 dk’da tamamlanmıştır.  

Verilerin AnAlizi  

Veriler SPSS 23,0 (Statistical Package of Social 
Science) programı ile analiz edilmiştir. Değişken-
ler normal dağılıma uygunluk göstermediğinden 
Kolmogorov-Smirnov testi yapılmıştır. Verilerin 
analizinde tanımlayıcı istatistiklerin yanı sıra 2 
grup arası değerlendirmelerinde Mann Whitney-U 
testi, 2’den fazla grup arası değerlendirmelerinde 
Kruskal Wallis testi; farklılığa neden olan grubun tes-
pitinde ise post-hoc Games Howell testi kullanılmış-
tır. Tüm testler için anlamlılık düzeyi α=0,05 olarak 
belirlenmiştir.  

ArAştırmAnın etik YÖnü  

Araştırma, Helsinki Deklarasyonu Prensipleri’ne 
uygun olarak yapılmış, Akdeniz Üniversitesi Tıp Fa-
kültesi Klinik Araştırmalar Etik Kurulu’ndan etik 
kurul onayı (709004504/91) ve ilgili kurumdan resmî 
izin alınmıştır. Araştırmaya katılan bireylere araştır-
manın amacı açıklanarak, “Bilgilendirilmiş olur 
formu” ile yazılı onayları alınmıştır. 

 BULGULAR 

Araştırma kapsamına alınan öğrencilerin yaş ortala-
masının 20,09±2,4 (18-38) yıl ve %50,5’inin erkek 
olduğu, %56,4’ünün yurtta kaldığı, %50’sinin 4-12 
katlı apartmanda oturduğu, %61’inin yaşadığı ko-
nutta asansör bulunduğu, %94,2’sinin kronik bir 
hastalığının olmadığı, %62,1’inin sigara içmediği, 
%53,2’sinin motorlu bir taşıtının olmadığı belirlen-
miştir. Öğrencilerin toplam MET puanının 
2569,7±3833,3, BKİ puan ortalamalarının ise 
22,95±7,8 olduğu saptanmıştır (Tablo 1). Öğrenci-
lerin %35,3’ünün her zaman asansör kullandığı, 
%77,9’unun spor salonunda hiç spor yapmadığı, 
%58,9’unun okula yürüyerek geldiği, %45,3’ünün 
günde 1-3 saat süre ile televizyonda veya bilgisa-
yarda zaman geçirdiği, %50’sinin ara sıra kahvaltı, 
%51,1’inin ara sıra öğle yemeği, %76,8’inin  
her zaman akşam yemeği yediği saptanmıştır 
(Tablo 2).  
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Tanımlayıcı özellikler n (%) 

Cinsiyet 

Erkek 96 (50,5) 

Kadın 94 (49,5) 

Kaldığı yer 

Ailemle aynı evde 51 (26,8) 

Arkadaşımla aynı evde 32 (16,8) 

Yurtta 107 (56,4) 

Konut tipi 

Müstakil 48 (25,2) 

2-3 katlı apartman 43 (22,6) 

4-12 katlı apartman 95 (50) 

Asansör bulunma durumu 

Evet var 116 (61) 

Hayır yok 74 (38,9) 

Kronik hastalığı olma durumu 

Evet 11 (5,8) 

Hayır 179 (94,2) 

Motorlu taşıt  

Var 89 (46,8) 

Yok 101 (53,2) 

Yaş 20,09±2,4 (18-38) 

MET 2569,7±3833,3 (0-24480) 

BKİ 22,95±7,8 (14,8-103,8) 

Toplam 190 (100) 

TABLO 1:  Öğrencilerin tanımlayıcı özellikleri.



Öğrencilerin yaşadıkları konut tipi, günlük ya-
şamda asansör kullanma, motorlu araca sahip olma, 
sigara içme, kronik hastalığı bulunma durumları, gün-
lük uyku süreleri ile MET toplam puan ortalamaları 
ve BKİ puan ortalamaları arasında anlamlı bir fark 
bulunmamıştır (p>0,05) (Tablo 3). Öğrencilerin okula 
nasıl gittiği (yürüyerek, bisiklet, araba) ve TV/bilgi-
sayar başında geçirilen zaman arasında BKİ puan or-
talamaları arasında anlamlı bir fark bulunmamıştır 
(p>0,05) (Tablo 3).  

Erkek öğrencilerin MET toplam puanlarının ve 
BKİ puan ortalamalarının kadın öğrencilere göre 
daha düşük olduğu belirlenmiştir. Öğrencilerin kal-
dığı yere göre MET puan ortalamaları ve BKİ ortala-
maları arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılık 
saptanmıştır (p<0,05). MET puan ortalamalarındaki 
faklılığın, MET puan ortalamaları daha düşük olan 
yurtta kalan öğrencilerden; BKİ puan ortalamaların-
daki farklılığın ise BKİ puan ortalamaları yüksek 
olan, evde arkadaşları ile kalan öğrencilerden kay-
naklanmış olabilir. Öğrencilerin okula ulaşım şekil-
leri ile BKİ puan ortalamaları arasında ise anlamlı bir 
fark görülmemiştir. Ancak, okula arabayla giden öğ-
rencilerin MET puan ortalamaları düşük bulunmuştur 
(Tablo 3). 

Öğrencilerin spor salonunda spor yapma du-
rumları ile MET puan ortalamaları ve BKİ puan or-
talamaları arasında istatistiksel olarak anlamlı 
farklılık saptanmıştır (p<0,05). İleri analiz sonu-
cunda; MET puan ortalamalarındaki farklılığın spor 
salonunda spor yapan MET puan ortalamaları daha 
yüksek olan öğrencilerden; BKİ puan ortalamaların-
daki farklılığın ise BKİ puan ortalamaları yüksek olan 
spor yapmayan öğrencilerden kaynaklandığı belir-
lenmiştir (Tablo 3). 

Öğrencilerin TV/bilgisayar başında geçirdikleri 
zaman ile MET puan ortalamaları arasında istatistik-
sel olarak anlamlı farklılık saptanmıştır (p<0,05). Bil-
gisayar ve TV karşısında hiç zaman geçirmeyen ve 1 
saatten daha az zaman geçiren öğrencilerin MET 
puan ortalamaları daha yüksek olarak bulunmuştur. 
Öğrencilerin TV/bilgisayar karşısında geçirdikleri 
süre ile BKİ puan ortalamaları arasında ise anlamlı 
bir fark görülmemiştir (Tablo 3). 
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Tanımlayıcı özellikler n (%) 

Asansör kullanma durumu 

Her zaman 67 (35,3) 

Bazen 61 (32,1) 

Nadiren 16 (8,4) 

Hiçbir zaman 35 (18,4) 

Sigara içme durumu 

Evet, her gün içerim 54 (28,4) 

Ara sıra içerim 18 (9,5) 

Hayır içmem 118 (62,1) 

Spor salonunda spor yapma 

Haftada en az 3 gün 20 (10,5) 

Haftada 1-2 gün 13 (6,8) 

Nadiren 9 (4,7) 

Hiç 148 (77,9) 

Üniversitede (kulüpte) spor yapma 

Evet 17 (8,9) 

Evet, fakat düzensiz 37 (19,5) 

Hayır 136 (71,6) 

Okula nasıl gidildiği 

Yürüyerek 112 (58,9) 

Arabayla 44 (23,2) 

Bisiklet 34 (17,9) 

TV ve/veya bilgisayarda geçirilen zaman 

1 saatten az 53 (27,9) 

1-3 saat 86 (45,3) 

3-5 saat 9 (4,7) 

5 saatten fazla 16 (8,4) 

Günlük uyku 

5 saatten az 13 (6,8) 

5-6 saat 58 (30,5) 

7-8 saat 82 (43,2) 

8 saatten fazla 37 (19,4) 

Kahvaltı 

Her zaman 83 (43,7) 

Ara sıra 95 (50,0) 

Hiç 12 (6,3) 

Öğle yemeği 

Her zaman 93 (48,9) 

Ara sıra 97 (51,1) 

Akşam yemeği 

Her zaman 146 (76,8) 

Ara sıra 44 (23,2) 

Toplam 190 (100) 

TABLO 2:  Öğrencilerin günlük yaşam alışkanlıklarının 
dağılımı.
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 TARTIŞMA 

DSÖ yaş aralığı 18-64 yıl olan yetişkinler için haf-
tada en az 150 dk orta şiddetli veya en az 75 dk yoğun 
şiddetli aktivite önermektedir. Bu çalışmada, öğren-
cilerin fiziksel aktiviteleri düşük düzeyde bulunmuş-
tur. Bu sonuç, fiziksel aktivite düzeyi düşük bulunan 
ulusal bir araştırmayı desteklemektedir.16 Fiziksel ak-
tivite alışkanlıkları; sosyokültürel yapı, kişisel özel-
likler, maddi kazanç ve sağlık durumu nedeni ile 
farklılıklar gösterebilir. Araştırma sonuçları bu bil-
giyi desteklemekle birlikte; ek olarak yerleşkenin il-
çede bulunması, öğrencilerin merkez kampüsün 
fiziki ve sosyal olanaklarından yararlanamıyor ol-
ması, ilçede spor alanlarının yetersizliği fiziksel 
inaktivitenin diğer nedenleri arasında olabilir. Daha 
güçlü kanıtlar için kampüsü olan bir grupla karşı-
laştırmalı çalışmalar yapılması gerekir. 

Üniversite öğrencilerinin ilk yıllarındaki hare-
ketsizlik deneyimi üniversite boyunca sürebilir ve 
hatta daha uzun sürecek hareketsiz bir yaşam tarzı 
modeli oluşturabilir.17 Bu çalışmada, kadın öğrenci-

Tanımlayıcı özellikler n (%) MET Ort±SS BKİ Ort±SS  

Cinsiyet 

Erkek 96 (50,5) 1592,7±1970,6 20,56±4,1 

Kadın 94 (49,5) 3567,1±4896,2 24,36±10,22 

MW-U=2307 MW-U=1890 

p=0,05* p=0,01* 

Kronik hastalığı olma durumu 

Evet 11 (5,8) 1662,7±1970,6 21,46±4,12 

Hayır 179 (94,2) 1367,1±2796,2 20,36±3,52 

MW-U=5602 MW-U=5890 

p=0,55 p=0,61 

Kaldığı yer 

Ailemle aynı evde 51 (26,8) 3081,5±4394,9 22,33±4,99 

Arkadaşımla aynı evde 32 (16,8) 2842±5675,6 27.32±16,41 

Yurtta 107 (56,4) 2347,3±2463,7 21,97±3,48 

KW=5,903 KW=8,313 

p=0,05* p=0,016* 

Sigara içme durumu 

Evet, Her gün içerim 54 (28,4) 5667,6±2728,0 22,1±2,9 

Ara sıra içerim 18 (9,5) 4512,0±1604,5 22,6±3,6 

Hayır içmem 118 (62,1) 4378,5±3812,4 23,2±2,2 

KW=3,395 KW=2,825 

p=0,72 p=0,65 

Günlük uyku 

5 saatten az 13 (6,8) 3590,7±4948,4 22,3±3,69 

5-6 saat 58 (30,5) 2507,8±2487,7 24,3±1,85 

7-8 saat 82 (43,2) 1887,5±1899,5 23,2±4,22 

8 saatten fazla 37 (19,4) 1634,9±2621,5 23,2±1,65 

KW=2,805 KW=4,226 

p=0,55 p=0,128 

Okula nasıl gidildiği 

Yürüyerek 112 (58,9) 2658,7±4220,2 22,3±3,59 

Arabayla 44 (23,2) 1211,9±2222,7 25,3±1,75 

Bisiklet 34 (17,9) 2756,7±4311,9 23,1±4,2 

KW=9,128 KW=4,125 

p=0,005* p=0,124 

Motorlu taşıt  

Var 89 (46,8) 1592,7±1970,6 24,56±3,1 

Yok 101 (53,2) 1567,1±2796,2 23,16±3,2 

MW-U=6602 MW-U=5190 

p=0,64 p=0,141 

Konut tipi 

Müstakil 48 (25,2) 2458,7±4120,2 22,5±3,69 

2-3 katlı apartman 43 (22,6) 2211,9±1322,7 24,3±1,85 

4-12 katlı apartman 95 (50) 2356,7±311,8 22,1±4,21 

KW=3,152 KW=4,125 

p=0,516 p=0,132 

Asansör kullanma durumu 

Her zaman 67 (35,3) 2081,5±4394,9 22,33±4,99 

Bazen 61 (32,1) 2642,0±5675,6 23.32±16,41 

Nadiren 16 (8,4) 2256,2±2356,4 21,97±3,48 

Hiçbir zaman 35 (18,4) 2347,3±2463,7 22,62±4,82 

KW=2,921 KW=3,322 

p=0,78 p=0,216* 

TABLO 3:  Öğrencilerin tanımlayıcı özellikleri,  
alışkanlıkları ve sağlık özellikleri ile MET puanı ve  

BKİ ortalamalarının dağılımı.

Tanımlayıcı özellikler n (%) MET Ort±SS BKİ Ort±SS  

Spor salonunda spor yapma 

Haftada en az 3 gün 20 (10,5) 8657,5±4831,4 22.70±8,4 

Haftada en az birkaç gün 13 (6,8) 5667,6±2728,0 21.7±1,9 

Nadiren 9 (4,7) 4512±1604,5 23,4±4 

Hiç 148 (77,9) 2378,5±3812,4 25,9±5,3 

KW=8,295 KW=9,910 

p=0,04* p=0,02* 

Üniversitede spor yapma 

Evet 17 (8,9) 5571,1±5747,8 22,5±8,5 

Evet, fakat düzensiz 37 (19,5) 2070,6±1884,6 23,8±3,8 

Hayır 136 (71,6) 32230,9±3546,2 25,5±4,8 

KW=5,800 KW=12400 

p=0,05* p=0,002* 

TV ve bilgisayarda geçirilen zaman 

1 saatten az 53 (27,9) 4666,5±8434,3 23,4±11,8 

1-3 saat 86 (45,3) 3590,7±4948,4 23,2±3,7 

3-5 saat 9 (4,7) 2507,8±2487,7 22,1±2,9 

5 saatten fazla 16 (8,4) 1887,5±1899,5 22,6±3,6 

KW=10,805 KW=3,362 

p=0,05* p=0,644 

TABLO 3:  Öğrencilerin tanımlayıcı özellikleri,  
alışkanlıkları ve sağlık özellikleri ile MET puanı ve  

BKİ ortalamalarının dağılımı (devamı).

*p<0,05. 

MET: Metabolik eş değerlik, BKİ: Beden kitle indeksi.

devamı   →



lerin fiziksel aktivite düzeyi erkeklere göre belirgin 
bir şekilde yüksek bulunarak, yapılan bazı çalışma-
lardan farklılık göstermektedir.7,8,16,18-22 Ancak, çalış-
mada kadınların BKİ puan ortalamaları daha aktif 
olmasına rağmen, erkeklerden daha yüksek olduğu 
belirlenmiştir. Bunun nedeni, kadınların vücut yağ 
yüzdesi gibi bazı fiziksel ve antropometrik özellikle-
rinin erkeklerden farklı olması olabilir. 

Çalışmada, fiziksel aktivite düzeyinin düşük ol-
ması ile öğrenci yurdunda yaşama arasında anlamlı 
ilişki olduğu belirlenmiştir (p<0,05). Öğrenci yurt-
larının aktiviteye elverişli tesisler olarak organize 
edilmemesinin, fiziksel aktivite açısından bir risk 
olduğu düşünülebilir. Çalışma verilerine göre, 
okula ulaşımda en tercih edilen yöntem yürüyüştür. 
Öğrencilerle yapılan birçok çalışmada, aktivite ola-
rak yürüme ilk tercihler arasında yer almakta-
dır.15,23,24 Ayrıca, okula yürüyerek veya bisikletle 
gelen öğrencilerin MET puan ortalamalarının birbi-
rine yakın olduğu ve okula arabayla gelen öğrencile-
rin puanlarından daha yüksek olduğu bulunmuştur. 
Okula ulaşımı sağlamada arabanın kullanılmasının, 
fiziksel aktivite düzeyini olumsuz etkilediği düşünü-
lebilir.  

Üniversite yılları özellikle beslenme, fiziksel ak-
tivite ve stres gibi diğer yaşamsal alışkanlıkların şe-
killendiği bir dönemdir. Fiziksel aktivite düzeyi ile 
BKİ ilişkisine baktığımızda, çalışmamızda, evde ar-
kadaşlarıyla birlikte yaşayan grupta BKİ puan orta-
lamaları yüksek olarak bulunmuştur. Evde arka- 
daşlarıyla birlikte kalmanın beslenme alışkanlığını 
olumsuz etkilediği, ancak bu konuda daha ileri çalış-
malara ihtiyaç olduğu düşünülmektedir. Düzenli fi-
ziksel aktivite, özellikle gençlerde istenmeyen kötü 
alışkanlıklardan kurtulma, sosyalleşme, tüm hayat 
boyunca yaşam kalitesini artırma noktalarında önemli 
farklar yaratabilmektedir.1 Çalışmamızda, düzenli 
spor yapanların MET puan ortalamalarının hiç spor 
yapmayanların ise BKİ puan ortalamalarının yüksek 
olduğu belirlenmiştir. Ulaşım olanakları ve teknolo-
jik gelişmeler, hareket gereksinimini önemli derecede 
azaltmaktadır. Literatürde fiziksel aktivite yetersizli-
ğinin BKİ’yi olumsuz etkilediği ve egzersizle 
BKİ’nin normal seviyelerde korunabileceği bildiril-
miştir.25-27 

Çalışmada, TV/bilgisayar başında hiç zaman 
geçirmeyen ve 1 saatten daha az zaman geçiren gru-
bun MET puan ortalamaları düşük bulundu. Litera-
tür incelendiğinde, özellikle adölesan dönemde 
TV/bilgisayar başında geçirilen sürenin 2 saat ve 
üstü olduğu belirlenmiştir.28-30 TV/bilgisayar başında 
geçirilen sürenin fiziksel aktiviteyi olumsuz etkile-
diği söylenebilir. Öğrencilerin herhangi bir aktivi-
teye yönlendirilmeleri, TV/bilgisayar başında 
harcadıkları zamanın uzunluğunu azaltmada etkili 
olabilir.  

 SONUÇ  

Sonuç olarak, çalışmada; öğrencilerin fiziksel akti-
vite düzeylerinin düşük olduğu, kız öğrencilerin 
erkek öğrencilere göre daha aktif olmasına rağmen 
BKİ puan ortalamalarının yüksek olduğu, hiç spor 
yapmayan, evde arkadaşlarıyla birlikte yaşayan 
grupta BKİ puan ortalamalarının yüksek olduğu be-
lirlenmiştir. Aktif spor yapanların, okula yürüyerek 
ya da bisiklet ile gidenlerin ve TV/bilgisayar başında 
az zaman geçirenlerin MET puanları daha yüksek bu-
lunarak fiziksel aktivite düzeyine pozitif yönde an-
lamlı etkisi olduğu bulunmuştur.  

Bu bağlamda, öğrencilerin fiziksel aktivite ko-
nusunda alışkanlık kazanımı ile ilgili bilgi düzeyle-
rinin artması, fiziki alanların yapılandırılması ve 
öğrencilerin aktiviteye teşvik edilmesinin pozitif ka-
zanımlar sağlayacağı düşünülmektedir. Üniversite-
lerdeki sportif faaliyetlerin teşviki ve fiziki 
ortamların iyileştirilmesi için bu ve buna benzer ça-
lışmalarda elde edilen bilgiler rehber olarak kulla-
nılabilir. 
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ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi ve/veya 
manevi herhangi bir destek alınmamıştır. 

Çıkar Çatışması 

Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin 
çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite üye-
liği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, herhangi bir 
firmada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer durumları yoktur. 
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